

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2017 - PR

Processo Administrativo: 69/2017
Processo de Licitação: 69/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 69/2017
b) Licitação Nr.: 52/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 19/09/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

1	CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO - Marca: Novo Sul	KG	90,00	0,0000	17,89	1.610,10
2	CARNE SUINA MISTA PARA CHURRASCO - Marca: Novo Sul	KG	60,00	0,0000	7,99	479,40
3	CARNE DE GALINHA COXA SOBRE COXA - Marca: Aurora	KG	50,00	0,0000	4,25	212,50
4	REFRIGERANTE 600ML - Marca: Quipo	ML	300,00	0,0000	3,97	1.191,00
5	REFRIGERANTE DIET 600ML - Marca: Sprite	ML	50,00	0,0000	4,58	229,00
6	SUCO CAIXA 1L - Marca: Ades	CX	100,00	0,0000	4,96	496,00
7	SUCO CAIXA 1L DIET - Marca: Ades	CX	50,00	0,0000	5,90	295,00
8	ÁGUA COM GAS 500ML - Marca: sarandi	ML	50,00	0,0000	1,25	62,50
9	ÁGUA SEM GAS 500ML - Marca: sarandi	ML	50,00	0,0000	0,99	49,50
10	GELO PACOTE 3KG - Marca: gelo pop	PCT	30,00	0,0000	4,95	148,50
11	REPOLHO UNIDADE - Marca: cantu	UN	20,00	0,0000	3,05	61,00
12	TOMATE - Marca: cantu	KG	40,00	0,0000	2,89	115,60

Saltinho, 19 de Setembro de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2017 - PR

Processo Administrativo: 69/2017
Processo de Licitação: 69/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

13	CENOURA - Marca: cantu	KG	20,00	0,0000	1,99	39,80
14	ALFACE - Marca: cantu	UN	50,00	0,0000	1,99	99,50
15	CEBOLA - Marca: cantu	KG	10,00	0,0000	2,47	24,70
16	PÃO FRANCES - Marca: dipães	KG	50,00	0,0000	7,89	394,50
17	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES - Marca: dipães	UN	200,00	0,0000	6,99	1.398,00
18	MAMÃO - Marca: cantu	KG	50,00	0,0000	2,89	144,50
19	Melão - Marca: cantu	KG	50,00	0,0000	3,47	173,50
20	MELANCIA - Marca: cantu	KG	30,00	0,0000	1,29	38,70
21	MAÇA - Marca: cantu	KG	50,00	0,0000	3,15	157,50
22	BANANA - Marca: cantu	KG	70,00	0,0000	1,25	87,50
23	AMEIXA - Marca: cantu	KG	20,00	0,0000	7,99	159,80
24	NECTARINA - Marca: cantu	KG	20,00	0,0000	9,98	199,60
25	KIWI - Marca: cantu	KG	20,00	0,0000	13,89	277,80
26	LARANJA - Marca: cantu	KG	50,00	0,0000	3,25	162,50
27	ABACAXI. Com polpa intacta e limpa, compacta, firme, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, pesando exatamente entre 1 a 1,5 kg, aroma e sabor da espécie, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, danos físicos, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e/ ou qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. Não será recebido produto em caixas sujas. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar. - Marca: cantu	UN	30,00	0,0000	4,47	134,10
28	OVOS - Marca: cantu	DZ	100,00	0,0000	5,45	545,00
29	BATATA INGLESA Escovada, grupo I ou II, classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Sem emissão de brotos, 1ª qualidade, nova. Devem apresentar características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, livres de rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, com coloração própria, livres de pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Acondicionada em embalagem especial para alimentos, com etiquetas constando o fornecedor. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação Escolar - Marca: cantu	KG	40,00	0,0000	1,85	74,00
30	AIPIM DESCASCADO 1KG - Marca: cantu	KG	30,00	0,0000	7,99	239,70

Saltinho, 19 de Setembro de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2017 - PR

Processo Administrativo: 69/2017
Processo de Licitação: 69/2017
Data do Processo: 01/09/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)

31	CARNE MOIDA - Marca: novo sul	KG	50,00	0,0000	12,90	645,00
32	FAROFA PRONTA 250G - Marca: apti	GR	10,00	0,0000	3,99	39,90
33	SORVETE NAPOLITANO L - Marca: cremoso	LT	60,00	0,0000	8,40	504,00
34	CASQUINHA DE SORVETE - Marca: cremoso	UN	500,00	0,0000	0,23	115,00
35	VINAGRE TINTO 5L - Marca: kollerer	LT	2,00	0,0000	22,99	45,98
36	EXTRATO DE TOMATE 340GM - Marca: fugin	GR	30,00	0,0000	1,69	50,70
37	BALÃO PACOTE COM 50UN SORTIDO - Marca: são joão	PCT	20,00	0,0000	8,99	179,80
38	GUARDANAPO - Marca: mili	PCT	100,00	0,0000	1,29	129,00
39	Palito de dentes, em madeira, embalagem com 200 unidades - Marca: gina	UN	10,00	0,0000	1,00	10,00
40	SACO DE LIXO 100L - Marca: rede forte	UN	10,00	0,0000	3,95	39,50
Total do Fornecedor:						11.059,68
Total Geral:						11.059,68

Saltinho, 19 de Setembro de 2017.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL